
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ /гР 2024 года № -///I
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района от 4 
августа 2023 года № 564 "Об утверждении 
Регламента реализации полномочий 
администратора доходов бюджета 
Тайшетского района по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним в МУ 
Администрация Тайшетского района"

В соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 18 ноября 2022 года 
№ 172н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в 
МУ Администрация Тайшетского района, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского района от 4 августа 2023 года № 564, следующие изменения:

пункт 1.2. приложения к Регламенту реализации полномочий администратора 
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним в МУ Администрация Тайшетского района изложить в следующей 
редакции:

1.2. Проведение инвентаризации Постоянно Отдел учета и Предоставление
расчетов с должниками, включая исполнения информации
сверку данных по доходам смет начальнику
бюджетов бюджетной системы администрации отдела учета и
Российской Федерации на Тайшетского исполнения
основании информации о района смет- главному
непогашенных начислениях, бухгалтеру о
содержащейся в ГИС ГМП, в том просроченной



числе в целях оценки ожидаемых 
результатов работы по взысканию 
дебиторской задолженности по 
доходам, признания дебиторской 
задолженности по доходам 
сомнительной. Срок проведения 
инвентаризации дебиторской 
задолженности по доходам по 
состоянию на 1 июля, 1 октября, 1 
января, следующего за отчетным.

дебиторской 
задолженности 
при ее
возникновении.

2.Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3.Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой 
информации администрации Тайшетского района», (https://npa-tr.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

https://npa-tr.ru

